ДОГОВОР №
На комплексное обслуживание офисной техники,
заправку и восстановление картриджей
г.Челябинск.

__________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________, действующей на основании ________________________________, с одной стороны, и муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 112 г.Челябинска» (МАОУ «СОШ № 112 г.Челябинска»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Лифинцевой Ольги Владимировны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик заказывает и оплачивает, а Исполнитель выполняет комплекс работ по заправке, восстановлению картриджей к лазерным принтерам, копирам и МФУ. на протяжении срока действия договора.
1.2.На заправку принимается функционально-исправные картриджи Заказчика. Непригодные к заправке картриджи выбраковываются Исполнителем и по согласованию с Заказчиком могут быть восстановлены.
1.3.
Под заправкой лазерных картриджей по настоящему договору понимается:
· проверка надежности функционирования картриджа;
· полная очистка картриджа;
· регулировочные работы;
· смазка соответствующих узлов и деталей;
· наполнение картриджа расходным материалом (тонером);
· тестовое испытание;
-
в дальнейшем - Заправка картриджей.
1.4.
Под восстановлением картриджей понимается;
· полная разборка картриджа и его очистка;
· замена всех функционально важных узлов и деталей;
· смазка соответствующих узлов и деталей;
· регулировочные работы;
· наполнение картриджа расходным материалом (тонером);
· тестовое испытание;
-
в дальнейшем - Восстановление картриджей.
1.5 В рамках настоящего договора Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по ремонту и техническому обслуживанию офисной техники.
1.6 Под техническим обслуживанием понимается:
· диагностика возможных неисправностей аппарата Заказчика;
· регулировочные работы;
· профилактические работы;
1.7
Под ремонтом понимается;
· работы, связанные с заменой деталей;
· работы, связанные с разборкой, сборкой, очисткой функционально узлов и деталей;

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик имеет право и обязуется:
· своевременно уведомлять Исполнителя о возникших потребностях о заправках, восстановлении картриджей путем уведомления по телефону;
· соблюдать правила Эксплуатации, рекомендации Исполнителя по использованию картриджей;
-
предоставлять полномочным представителям Исполнителя картриджи для заправок.
восстановления;
· назначить ответственного представителя для связи с Исполнителем по вопросам заправок, восстановления;
· своевременно оплачивать Исполнителю стоимость работ, расходных материалов и запасных частей на условиях настоящего Договора.
· уведомлять Исполнителя о некачественной заправке картриджа.
-уведомлять Исполнителя о необходимости проведения профилактических работ офисной техники Заказчика.
2.2. Исполнитель обязуется и имеет право.
· при поступлении заказа Заказчика направлять полномочных представителей для получения картриджей, подлежащих заправке, восстановлению в течение 24 (двадцати четырех) часов с момента поступления заказа;
· непосредственно осуществлять заправку, восстановление картриджей Заказчика в своем сервисном центре;
· обеспечить     потребности     заправок,     восстановления     комплектующими, расходными материалами, запасными частями:
· своевременно предоставлять Заказчику финансово-отчетную документацию о проведенных заправках обслуживании (счета-фактуры, акты приема-передачи, накладные и
т.д.);
-
при проведении заправок, восстановления по месту расположения Исполнителя
нести полную материальную ответственность за товарно-материальные ценности.
-при поступлении уведомления от Заказчика о некачественной заправке, выявить причину и произвести повторную заправку за счет Исполнителя.
· при получении в офисе Заказчика картриджей, подлежащих заправке, восстановлению исполнитель уведомляет и указывает в квитанции момент возврата картриджей, не позднее, чем 24 часа с момента получения.
· проводить техническое обслуживание и ремонт офисной техники в согласованные с Заказчиком сроки.
3. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ, ПРИЕМА И СДАЧИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
3.1 Заправка, восстановление картриджей производится по месту расположения Исполнителя.
3.1 Заказчик прибегает к услугам Исполнителя по мере возникновения необходимости.
3.2 Контроль за качеством  выполняемых работ осуществляется  представителем Заказчика.
3.4Факт выполненных  работ  подтверждается  подписанием  Акта  приема работ полномочными представителями Сторон.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ (ОПЛАТЫ).
4.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет ____________________________
4.2. По согласованию Сторон оплата за выполненные работы производится по факту выполненных работ в течение десяти банковских дней после выставления Исполнителем счета-фактуры.
4.3. Стоимость работ, запасных частей и деталей, расходных материалов определяется на основе действующих расценок Исполнителя на данные виды работ-деталей, и указаны в Приложении №1.
4.4. Стоимость работ, запасных частей и деталей, расходных материалов изменению и пересмотру не подлежит без письменного уведомления другой стороны. Все изменения утверждаются Сторонами путем подписания соответствующих приложений к настоящему договору.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. 3а неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по настоящему Договору Стороны несут юридическую ответственность согласно нормам действующего законодательства.
5.2.При неисполнении (ненадлежащем исполнении) любой из Сторон обязательств по Договору, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке с письменным уведомлением об этом виновной Стороны с проведением взаиморасчетов на момент расторжения Договора.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «31» декабря 2019 г.
6.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах по одному экземпляру каждой из Сторон, подписан полномочными представителями.
Любые дополнения, изменения к настоящему Договору действительны и имеют юридическую силу, если они совершены в письменной форме и утверждены полномочными представителями сторон.
Приложение №1
к Договору № ___
от «    »              2019г
	№
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Колличество
	Цена

	1
	заправка картриджда Q2612A
	шт
	1

	2
	заправка картриджда CE285A
	шт
	1

	3
	заправка картриджда CE278A
	шт
	1

	4
	заправка картриджа Canon 728
	шт
	1

	5
	заправка картриджа Canon EP-27
	шт
	1

	6
	заправка картриджа Canon EP-16
	шт
	1

	7
	заправка картриджда ce285a с заменой фотобарабана и ракеля
	шт
	1

	8
	заправка картриджда ce278a с заменой фотобарабана и ракеля
	шт
	1

	9
	заправка картриджа Canon 728 с заменой фотобарабана и ракеля
	шт
	1

	10
	заправка картриджа Canon EP-27  с заменой фотобарабана и ракеля
	шт
	1

	11
	заправка картриджа Canon EP-16  с заменой фотобарабана и ракеля
	шт
	1

	12
	заправка картриджа KYOCERA TK1130/TK1140/TK1170
	шт
	1

	13
	Техническое обслуживание принтера формата А4
	шт
	1

	14
	Техническое обслуживание МФУ формата А4
	шт
	1

	15
	Техническое обслуживание ризографа Riso KS-800
	шт
	1

	6
	Ремонт 1-й категории принтера формата А4
	шт
	1

	17
	Ремонт 2-й категории принтера формата А4
	шт
	1

	18
	Ремонт 1-й категории МФУ формата А4
	шт
	1

	19
	Ремонт 2-й категории МФУ формата А4
	шт
	1

Примечание.
Ремонт 1-й категории принтера/МФУ- простой ремонт 1 узла. Цена указана за работу без учёта стоимости деталей.
Ремонт 2-й категории принтера/МФУ-сложный ремонт 2х и более узлов. Цена указана за работу без учёта стоимости деталей.

7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ ПО ДОГОВОРУ
7.1. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двухсторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию - в судебном порядке, предусмотренном законодательством.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
_________________

	Заказчик: МАОУ «СОШ №112 г. Челябинска»
ИНН 7452019585, КПП 745201001,
ОГРН 1027403776960
р/с 40701810400003000001 в Отделении Челябинск, г. Челябинск
л/с 3047306005А, 3147306016А
БИК 047501001
Адрес: 454071, г. Челябинск, ул. Героев Танкограда, 104
Директор
МАОУ «СОШ №112 г. Челябинска»
________________Лифинцева О.В.

_1583512629.unknown